2

[image: titul-p2]

Республика Бурятия
ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от 28  февраля 2025г.                                					                        № 53
 с. Тарбагатай

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельского поселения «Тарбагатайское»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Тарбагатайское» Тарбагатайского района Республики Бурятия, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Тарбагатайское», РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Тарбагатайское», принятый решением Совета депутатов «Тарбагатайское»  от 28 мая 2013 года № 182 (редакции решений Совета депутатов от 21 мая 2014 г. № 215, от 24 декабря 2014 г. № 237, от 30 ноября 2015 г. № 272, от 22 марта 2016 г. № 288, от 17 августа 2016 г. № 308, от 25 ноября 2016 г. № 317, от 24 апреля 2017 г. № 340, от 28 июля 2017 г. № 351, от 03.11.2017 г. № 361, от 01.03.2018 №378, от 07.06.2018 №386, от 03.12.2018г. № 30, от 18.06.2019 №54, от 13.09.2019 №64, от 04.02.2021г №120, от 25.08.2021 №128, от 11.11.2021№139, от 22.12.2021 №150, от 23.03.2022 №161, от 03.08.20022 №168, от 20.12.2022 №180, от 25.05.2023 №191, от 29.11.2023 №12, 27.03.2024 №31, от 11.10.2024 №41), следующие изменения и дополнения:
1.1. Наименование устава изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального образования сельского поселения «Тарбагатайское» муниципального района «Тарбагатайский район» Республики Бурятия».
1.2 Статью 1 устава изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Статус границы муниципального образования сельского поселения «Тарбагатайское» муниципального района «Тарбагатайский район» Республики Бурятия»
1. Официальное полное наименование муниципального образования – сельское поселение «Тарбагатайское» муниципального района «Тарбагатайский район» Республики Бурятия (далее по тексту – поселение, муниципальное образование, сельское поселение). Допускается использование следующих сокращенных наименований муниципального образования наравне с официальным полным наименованием:
- МО СП «Тарбагатайское»;
- сельское поселение «Тарбагатайское».
2. Статус и границы поселения определены Законом Республики Бурятия от 31.12.2004 г. № 985-III «Об установлении границ, образовании и наделении статусом муниципальных образований в Республике Бурятия».
2.1. Полное и сокращенные наименования муниципального образования, установленные Законом Республики Бурятия от 31.12.2004 № 985-III «Об установлении границ, образовании и наделении статусом муниципальных образований в Республике Бурятия» и настоящим Уставом, а также используемые в иных законах Республики Бурятия, нормативных правовых актах Республики Бурятия, муниципальных нормативных правовых актах считать равнозначными.
3. Территория поселения входит в состав территории муниципального района «Тарбагатайский район» Республики Бурятия.
4. В состав поселения входят следующие населенные пункты:
- с. Тарбагатай;
с. Пестерево.
5. Изменение границ, преобразование поселения производятся в порядке, установленном Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон №131-ФЗ).».
1.3 в статье 25:
а) в части 5 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти» заменить словами «законодательных органов»;
б) в подпункте «а» пункта 2 части 6 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
в) в подпункте «б» пункта 2 части 6 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в 15-тидневный срок представить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (htpp://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС-72471 от 05.03.2018.

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]МО СП «Тарбагатайское»           							Т.А. Шункова

image1.png
PECTYBIWIKA BYPSITYg